
 

Infolist č.01/2023 

Uvnitř tohoto 

vydání: 

Jednání prezidia 

FVČ 

1,2 

Sazby cestovních 

náhrad u ČD, a.s. 

od 1.1.2023 

 

2 

Upozornění před-

sedům ZO FVČ 
2 

Školení z proble-

matiky datových 

schránek 

2 

Přehled středisek 

KOP u ČD, a.s. v 

roce 2023 

2 

Pro základní organizace FVČ - předsedy ZO - členy FVČ vydává prezidium FVČ 

 Ročník 2023 Vydán dne 18.ledna 2023  

 Jednání prezidia FVČ 
Ve středu dne 11. ledna 2023 proběhlo v Praze 
pravidelné zasedání prezidia FVČ. Prezidium 
projednalo následující materiály a problemati-
ku: 
Zprávy o hospodaření prezidia za měsíc 
prosinec 2022 a celý rok 2022. Po krátké dis-
kusi prezidium předložené zprávy projednalo a 
schválilo bez připomínek. Zpráva o hospodaře-
ní za rok 2022 bude podkladem hodnocení 
plnění rozpočtu 2022 na březnovém zasedání 
Rady FVČ. 
Přípravu zasedání Rady FVČ. Zasedání pro-
běhne dne 8. března 2023 v Praze. Prostor pro 
její konání je zajištěn. Na programu zasedání, 
vyjma projednání plnění rozpočtu 2022 a plá-
nu rozpočtu 2023, je především aktuální situa-
ce u ČD a na železnici v ČR. Jako hosté se 
zasedání zúčastní představitelé vedení ČD, a.s. 
Pozvánky jednotlivým předsedům ZO budou 
v nejbližší době rozeslány. Prezidium vzalo 
informaci na vědomí. 
Pověření členů P-FVČ k přebírání citlivých 
informací dle ZP a PKS v roce 2023. Prezi-
dium pověřilo k přebírání citlivých informací 
ve smyslu PKS a ZP část svých členů. Pro ČD, 
a.s. a SŽ, s.o. byli pověření pp. Benda, Peca, 
Košťál a pro ČD Cargo, a.s. pp. Benda, Horna, 
Peca a Košťál. Příslušní zaměstnavatelé budou 
o tomto pověření informováni. 
Problematika dotazů na jednání 
s ministrem dopravy ČR. Dne 6. února je 
plánováno společné jednání ministra dopravy 
ČR s vedením ČD, a.s. a představiteli přísluš-
ných odborových centrál. Za FVČ se jednání 
zúčastní prezident p. Benda a viceprezident p. 
Košťál. Ze strany vedení ČD, a.s. obdrželo 
prezidium FVČ žádost o zaslání dotazů a ná-
mětů na diskutovanou problematiku 
v předstihu tak, aby ze strany MD mohlo dojít 
k přípravě relevantních a konkrétních odpově-
dí. Prezidium se shodlo, že vypracuje a předlo-
ží své náměty a dotazy do 20. ledna 2023. 
Zrušení ZO FVČ Kopidlno. Dle usnesení 
z minulého jednání prezidia proběhlo jednání 
s likvidátorkou a byla s ní uzavřena dohoda o 
vykonání práce. Oznámení o zrušení bylo za-
sláno na Krajský soud a ZO je v současnosti 
již v rejstříku vedena v likvidaci. Po uplynutí 
zákonné lhůty bude provedena likvidace. Dů-
vodem likvidace ZO je pokles členské základ-
ny pod zákonnou minimální limitu. Prezidium 
vzalo informaci na vědomí. 
Vstup nových členů a evidenční změny. Pre-
zidium schválilo přijetí nových členů dle přilo-
ženého seznamu a vzalo na vědomí změny 

v evidenci členské základny. 
Další část jednání byla věnována projednávání 
doručených materiálů a zprávám jednotlivých 
členů prezidia a to zejména: 
- projednání přehledu návrhu centrálních 
akcí BOZP u ČD, a.s. v roce 2023. Prezidium 
projednalo předložený návrh a po obsáhlé dis-
kusi, ve které připravilo několik doplňujících 
dotazů, vypracovalo k vybraným položkám 
své připomínky. 
- informaci o provedené úpravě tarifních 
stupňů v PKS ČD 2023 ve vazbě na nárůst 
minimální mzdy. V návaznosti na vyhlášenou 
sazbu minimální mzdy došlo k úpravě prvních 
dvou tarifních stupňů.  Prezidium vzalo infor-
maci na vědomí. 
- informaci o úpravě vyhlášky Ministerstva 
práce a sociálních věcí o cestovních náhra-
dách k 1. 1. 2023. Z důvodu změn základních 
sazeb tuzemských cestovních náhrad došlo 
k úpravě těchto sazeb i v Příloze č. 4 PKS ČD 
2023. Co se týče sazeb cestovních náhrad mo-
bilního personálu, tak zde zaměstnavatel změ-
nu nepředpokládá, protože i po zvýšení zá-
kladní sazby se stále „vejde“ do vyhlášeného 
rozpětí. V souvislosti se závěry kolektivního 
vyjednávání za PKS ČD 2023, při kterém byl 
učiněn příslib reakce na případné navýšení 
sazeb cestovních náhrad i u této kategorie za-
městnanců, vyvolaly OC jednání k dané pro-
blematice s cílem dosažení navýšení sazeb i 
v této oblasti. Avizované jednání je plánováno 
na 27. ledna. Prezidium vzalo informaci na 
vědomí. 
- informaci o přidělení adresy datové 
schránky prezidiu FVČ. Datová schránka s 
adresou yrifrxa byla již aktivována a je plně 
funkční. Prezidium vzalo informaci na vědo-
mí. 
- informaci o přípravě školení z problematiky 
používání datových schránek a komunikace 
s veřejnou správou dne 24. ledna 2023. Ško-
lení proběhne od 10 hodin ve Vládním salonku 
hlavního nádraží v Praze. Pozvánky Výborům 
ZO FVČ byly rozeslány a v současnosti probí-
há potvrzování účasti ze strany jednotlivých 
ZO FVČ. Školení bude provedeno externím 
lektorem. S ohledem na skutečnost, že ve 
smyslu ZP se jedná o krátkodobé školení pořá-
dané odborovou organizací, náleží účastníkům 
za účast na školení pracovní volno s náhradou 
mzdy, kterou poskytuje zaměstnavatel. Prezi-
dium vzalo informaci na vědomí. 
- informaci s přehledem čerpání centrálních 

Pokračování na straně 2 



 Stránka 2 Infolist č.01/2023 

V souladu s novelizací vyhlášky 
MPSV došlo u ČD, a.s. k úpravě 
sazeb tuzemských cestovních 
náhrad (stravného), které jsou 
obsahem Přílohy č. 4 platné PKS. 
 
Pro mobilní zaměstnance (jízdní 
personál) zatím nadále platí dosa-
vadní vyhlášené sazby: 
138,- Kč, trvá-li pracovní cesta  
5-12 hodin, 
210- Kč, trvá-li pracovní cesta 
déle než 12 hodin, nejvýše však 
18 hodin, 
325,- Kč, trvá-li pracovní cesta 
déle než 18 hodin. 
 
Pro ostatní zaměstnance jsou 
vyhlášeny nové sazby: 
129,- Kč, trvá-li pracovní cesta  
5-12 hodin, 
196,- Kč, trvá-li pracovní cesta 
déle než 12 hodin, nejvýše však 
18 hodin, 
307,- Kč, trvá-li pracovní cesta 
déle než 18 hodin. 
 
Možná úprava sazeb mobilního 
personálu bude předmětem jed-
nání zaměstnavatele s odborový-
mi organizacemi dne 27. ledna 
2023. 

prostředků FKSP Správy železnic v roce 
2022 ze strany FVČ. Prezidium obdrželo 
informaci s přehledem čerpání na kulturní a 
sportovní akce celosíťového charakteru a na 
činnost v loňském roce. Prezidium vzalo 
informaci na vědomí. 
- informaci o stavu příprav kulturních a 
sportovních akcí prezidia FVČ v roce 
2023. Akce na celý rok jsou naplánovány a 

organizačně zajištěny.  Na webových strán-
kách FVČ již došlo ke zveřejnění termínů a 
plánovaných lokalit. Pořadatelé plánují 
v průběhu února provést osobní návštěvu 
všech ubytovacích zařízení, které budou při 
těchto akcích poskytovat své služby, k přímé 
kontrole a dohodnutí podrobností. Prezidium 
vzalo informaci na vědomí. 
 
Příští pravidelné zasedání prezidia pro-
běhne v Praze dne 1. února 2023. 

Pokračování ze strany 1 

Jednání prezidia FVČ 

Školení k používání datové schránky a povinností 

ve vztahu k veřejnému rejstříku 

S účinností novely zákona č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech, dochází od 1. 1. 2023 
k automatickému a povinnému zřízení datové schránky všem právnickým osobám zapsa-
ných ve veřejném rejstříku. Tato skutečnost se tedy vztahuje i na jednotlivé základní organi-
zace FVČ, které jsou samostatnými právními subjekty.  
S ohledem na skutečnost, že se pro podstatnou většinu základních organizací FVČ jedná o 
zásadní novinku v komunikaci s veřejnou správou, rozhodlo Prezidium Federace vlakových 
čet uspořádat pro předsedy ZO, hospodáře ZO i další členy Výborů ZO k dané problematice 
školení. 

Školení se uskuteční dne 24.ledna 2023 ve Vládním salonku žst. Praha hlavní nádraží 
(vchod z 1. nástupiště) od 10,00 hodin. Školení bude provedeno externím lektorem. 

Pozvánky na školení byly předsedům ZO FVČ rozeslány a v současnosti probíhá zpětný 
sběr oznámení o účasti. 

Ti z účastníků, kteří již ze strany ministerstva vnitra obdrželi přihlašovací údaje k datovým 
schránkám svých základních organizací, mohou využít možnosti konkrétního předvedení 
přihlášení s ukázkou možností nastavení „své“ datové schránky. 

Sazby cestovních náhrad u ČD, 

a.s. od 1.1.2023 

Upozornění  

předsedům ZO FVČ 
S ohledem na znění textu uzavře-

ných kolektivních smluv je zapotřebí 

zaktualizovat  složení výborů základ-

ních organizací a stanovit termíny 

jednání výborů ZO FVČ na rok 

2023.  
Prezidium FVČ z tohoto důvodu 

vyzývá předsedy základních organi-

zací k nahlášení nejen aktuálního 

složení výboru, ale i k nahlášení 

termínů zasedání výborů ZO FVČ 

(netýká se těch, kteří již tak učinili).  
Požadované údaje je nutné 

zaslat elektronicky na e-mail 

prezidia nejdéle do 28. února 

2023!!! 

Tento Informační list - občasník pro vnitřní potřebu vydavatele vydala:  Federace vlakových čet - prezidium 
       P.O. BOX 1431 

    111 21 Praha 1  
telefonní kontakty: 739 048 901; 605 868 160; 604 532 241   e-mail: fvcphasek@fvc.cd.cz 
web: fvc.cz         datová schránka: yrifrxa 

Přehled středisek KOP u ČD, a.s. v roce 2023 
České dráhy, a.s.. smluvně zajistily poskytování kondičních ozdravných pobytů v letošním roce  pro 

12 denní i 7 denní pobyty v těchto střediscích: 

• Lázně Poděbrady - Hotel Zámeček 

• Lázně Jeseník - LD Riper / Bezruč 

• Mariánské Lázně - Orea Bohemia 

• Teplice v Čechách 

• Lázně Libverda - LD Nový Dům 

• Lázně Jáchymov - Dagmar 

• Karlovy Vary - Thermal 
Současně je v souladu se Zásadami Sociálního fondu ČD 2023 poskytována zaměstnancům ve vybra-

ných povoláních rekreace v délce 7 dní v těchto destinacích: 

• Lázně Poděbrady - Hotel Libuše / Zimní lázně 

• Františkovy Lázně - Spa hotel Centrum, Spa Kur hotel Praha 

• Karlovy Vary - LD Slovan 

• Mariánské Lázně - Orea Bohemia 

• Lázně Jáchymov - Penzion Dalibor 

• Teplice v Čechách - LD Beethoven nebo depandance 

• Lázně Libverda - LD Nový Dům 

• Lázně Bechyně - Jupiter 

• Janské Lázně -  depandance Réva, economy 

• Lázně Slatinice - Penzion Majorka 

• Lázně Luhačovice - Vila Pod lipami 

• Karlova Studánka - LD Vlasta, Bezruč nebo Slezský dům 


